
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

GABINETE DA REITORIA

 

PORTARIA N.º 217, DE 09 DE JULHO DE 2024 
 
 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, observando o Art. 31, inciso IV, do Estatuto da 
Universidade e o Art. 9º, inciso II, da Lei n. 8.112/1990, RESOLVE 
 
 
 

Resolve: 
 
 

 
Nomear, a partir de 15/07/2024, MÔNICA LEILA PORTELA DE SANTANA, 

Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE n. 1194475, para exercer o cargo 

de Assessora, código CD-04, da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação desta 

Universidade. 

 

 
Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 
 
 
 
 
 
 

Paulo César Miguez de Oliveira 
Reitor 

 
 
 
 
 


